

DODATEK Č. 1
KE SMLouvĚ O DíLO UzAVŘENÉ DNE 21. 10. 2021

/dále jen „dodatek“/

I.
Smluvní strany

- 1. Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava–Poruba, příspěvková organizace**
se sídlem: 17. listopadu 1123/70, 708 00 Ostrava - Poruba
zastoupena: Mgr. Ivanou Jírů, ředitelkou školy
IČ: 136 44 319
DIČ: CZ13644319
bankovní spojení: '-----', ----
číslo účtu: .
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
tel.: 596 909 317
(dále jen „objednatel“)

- 2. STAVEBNICTVÍ JOSEF BAČA s.r.o.**
se sídlem: 28. října 643, 742 83 Klimkovice
zastoupena: Josefem Bačou, jednatelem
IČO: 048 28 381
DIČ: CZ 04828381
bankovní spojení:
číslo účtu: .

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 65305

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
tel.:
(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Tento dodatek je uzavírán z důvodů změn díla, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a je uzavírán dle § 222 odst. 6 a dále dle ust. § 222 odst. 4 písm. b) bodu 2.
2. Smluvní strany uzavřely dne 21. 10. 2021 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) jejímž předmětem je provedení stavby „**Oprava vodovodního potrubí v areálu školy – řešení havarijního stavu**“ (dále jen „dílo“).
3. Z důvodu změn okolností vzniklých při realizaci stavby vyvstala potřeba změny smlouvy.
4. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací, které nejsou v soupisu prací, a které nebylo možno v době zpracování cenové nabídky předvídat, a zhotovitel je nezavinil, přičemž jsou nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“):

- a) Nový vnitřní vodovodní rozvod pro zásobování 2 hydrantů, umístěných v prostorách zázemí kinosálu v 1.PP budovy F včetně zajištění projektové dokumentace skutečného provedení dílčího celku stavby,
 - b) Změna trasy potrubního systému, počtu uzavíracích ventilů a demontáže a zpětné montáže zpevněných ploch parkoviště školy.
5. Vzhledem k tomu, že v průběhu realizace stavby byly zjištěny výše uvedené skutečnosti, které navýší časovou náročnost stavby, je upraven termín plnění stavebního díla.

Konečný termín plnění díla je stanoven na 20. 12. 2021.

- 6. Rekapitulace víceprací a méněprací je uvedena v příloze č. 1 a v příloze č. 2 tohoto dodatku.

III.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto:

- a) Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení.
- b) Cena sjednaných víceprací v rozsahu v rozsahu čl. II. odst. 1 tohoto dodatku činí 139.670,-Kč bez DPH (CN ze dne 16. 11. 2021)
Cena sjednaných víceprací v rozsahu v rozsahu čl. II. odst. 2 tohoto dodatku činí 34.463,-Kč bez DPH (CN ze dne 19. 11. 2021)

Cena sjednaných víceprací celkem činí 174.133,- Kč bez DPH.

- c) **Cena za dílo** sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše uvedených víceprací. S ohledem na rozsah víceprací se čl. V odst. 1 mění takto:

- 1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena dle SoD bez DPH	1.135.265,- Kč
cena za vícepráce bez DPH	174.133,- Kč
cena celkem bez DPH	1.309.398,- Kč

Jedná se o přenesení daňové povinnosti, DPH ve výši 21% odvede objednatel.

IV.

- 1. Ustanovení smlouvy ze dne 21. 10. 2021 tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
- 2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.
- 3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.
6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách objednatele www.skolspec.cz.

V Ostravě dne 13. 11. 2019

V dne

STAVEBNICTVÍ
Josef Bača s.r.o.

28. Májna 643, 742 83, Klínkovice
IČO: 048 28 381 DIČ: CZ04828381
mob.: +420 725 727 887

.....
za objednatele
Mgr. Ivana Jírů

.....
za zhotovitele
Josef Bača

Střední škola prof. Zdeňka Matějčka
Ostrava Poruba
příspěvková organizace
17. listopadu 1123/20
708 00 OSTRAVA-PORUBA (1)

Položkový rozpočet - příloha č. 1

Zakázka: Oprava vodovodního potrubí v areálu školy - řešení havarijního stavu
vícepráce - vodovodní rozvody pro vnitřní hydranty

Místo: SŠ prof. Zdeňka Matějčka, 17. listopadu 1123/70, Ostrava-Poruba

Objednatel: Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
17. listopadu 1123/70
70800 Ostrava-Poruba
IČ: 13644319
DIČ: CZ13644319

Zhotovitel: STAVEBNICTVÍ JOSEF BAČA s.r.o.
28. října 643
74283 Klimkovice
IČ: 04828381
DIČ: CZ04828381

Vypracoval: Josef Bača

Rozpis ceny	Celkem
HSV	0,00
PSV	125 990,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	13 680,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	139 670,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	139 670,00 CZK
Základní DPH	21 %	29 330,70 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH 169 000,70 CZK

v Ostravě dne 16.11.2021

STAVEBNICTVÍ
JOSEF BAČA s.r.o.
28. října 643, 74283 Klimkovice
IČ: 04828381, DIČ: CZ04828381
mob.: +420 725 127 687

škola Matějčka
Ostrava
17. listopadu 1123/70
70800 Ostrava-Poruba
Za objednatele

Položkový rozpočet - příloha č. 1

S:	Oprava vodovodního potrubí v areálu školy - řešení havarijního stavu vícepráce - vodovodní rozvody pro vnitřní hydranty
O:	SŠ prof. Zdeňka Matějčka, 17. listopadu 1123/70, Ostrava-Puruba


P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Dl: 722		Vnitřní vodovod				125 990,00
1	722172416R00	Potrubí z PPR, D 63 x 8,6 mm, PN 16, vč.zed.výpom.	m	85,00000	985,00	83 725,00
2	722280109R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 63	m	85,00000	35,00	2 975,00
3	722259104RT2	Požární příslušenství - požární přítokový ventil, ventil přímý se spojkami C 52	kus	2,00000	1 580,00	3 160,00
4	722215537R00	Klapka zpětná,motýl..IVAR BRA.D6.031 DN 65	kus	1,00000	2 155,00	2 155,00
5	722130804R00	Demontáž potrubí ocelových závitových DN 65	m	29,00000	195,00	5 655,00
6	998722102R00	Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 12 m	soubor	1,00000	6 550,00	6 550,00
7	722215157R00	Kohout kulový uzav.IVAR BRA.02.000 DN 65 do přírub	kus	1,00000	3 920,00	3 920,00
8	02	Provedení závěsu a podpěry vodovodního potrubí , DN 63	m	85,00000	210,00	17 850,00
Dl: VN		Vedlejší náklady				13 680,00
9	005121020R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	5 200,00	5 200,00
10	004111020R	Vypracování projektové dokumentace	Soubor	1,00000	8 480,00	8 480,00


STAVEBNICTVÍ
 Josef Bača s.r.o.
 25. října 611
 IČO: 0481... DIČ: CZ04823381
 mob.: +420 725 727 687

Položkový rozpočet - příloha č. 2

Zakázka: Oprava vodovodního potrubí v areálu školy - řešení havarijního stavu vícepráce-méněpráce			
Místo: SŠ prof. Zdeňka Matějčka, 17. listopadu 1123/70, Ostrava-Poruba			
Objednatel:	Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba, přís 17. listopadu 1123/70 70800 Ostrava-Poruba	IČ: 13644319 DIČ: CZ13644319	
Zhotovitel:	STAVEBNICTVÍ JOSEF BAČA s.r.o. 28. října 643 74283 Klimkovice	IČ: 04828381 DIČ: CZ04828381	
Vypracoval:	Josef Bača		
Rozpis ceny			Celkem
HSV			27 923,00
PSV			6 540,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			34 463,00
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		34 463,00 CZK
Základní DPH	21 %		7 237,23 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			41 700,23 CZK

v Ostavaě dne 19.11.2021


STAVEBNICTVÍ JOSEF BAČA s.r.o.
 28. října 643, 742 83 KLIMKOVICE
 IČO: 048 28 381 DIČ: CZ04828381
 mob. Zpracovatel 687

Střední škola prof. Zdeňka Matějčka
 Ostrava-Poruba
 Příloha č. 2
 19.11.2021
 Zhotovitel

Položkový rozpočet - příloha č. 2

S:	Oprava vodovodního potrubí v areálu školy - řešení havarijního stavu vícepráce-méněpráce
O:	SS prof. Zdeňka Matějčka, 17. listopadu 1123/70, Ostrava-Puruba

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Částečně
DI: 1	1	Zemní práce				4 620,00
	1 139600011RA0	Ruční výkop v hornině 1-2, pro přepojení potrubí	m3	2,80000	1 650,00	4 620,00
DI: 5	5	Komunikace				16 625,00
	2 591050020RAB	Parkoviště z dlažby zatravněv, podklad šterkopisek, dlažba červená tloušťka 8 cm	m2	12,50000	1 330,00	16 625,00
DI: 90	90	Staveništní přesun hmot				6 678,00
	3 999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	14,84000	450,00	6 678,00
DI: 733	733	Rozvod potrubí				6 540,00
	4 42224356R	Soupátko DN 90, s příslušenstvím a montáží	kus	1,00000	-12 550,00	-12 550,00
	5 01	Přepojení potrubí na hydrant z nového hl.řádu	ks	1,00000	8 200,00	8 200,00
	6 03	zaměření stavajícího ocel.vod.potrubí	soubor	1,00000	3 520,00	3 520,00
	7 02	Přepojení potrubí pro soc zařízení, z nového hl.řádu	ks	1,00000	7 250,00	7 250,00
	8 286136710R	Trubka SafeTech RC voda SDR11 160, PE100 RC dvouvrstvé potrubí, barva modrá	m	4,00000	3 480,00	13 920,00
	9 42224371R	Soupátko DN 160, s příslušenstvím a motáží	kus	1,00000	-13 800,00	-13 800,00



28. října 849, 746 53 Klímkovice
 IČO: 048 28 381 DIČ: CZ04828381
 mob.: +420